EDITAL Nº 001/2025/IG/SIS

O Observatório Sismológico da Universidade de Brasília (SIS/UnB) torna público o
resultado final do processo de seleção de bolsistas, conforme previsto no Edital N°
001/2025/IG/SIS.
A Coordenação de Seleção do Observatório Sismológico da Universidade de Brasília
(SIS/UnB) convocará os candidatos aprovados dentro do número de vaga de cada
cargo em momento oportuno. O restante dos candidatos permanecerá como CR
(Cadastro Reserva) e terão possibilidade de convocação conforme as necessidades
do Observatório Sismológico de Brasília (SIS/UnB).

Segue a lista de candidatos por cargo e ordem de classificação:

Cargo 001 - BOLSISTA ANALISTA JÚNIOR

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

 PEDRO HENRIQUE DA SILVA NETO
VARTULI

1°

 ANNA CAROLINE GOMES HORACIO 2°

MARINA FREITAS DE JESUS 3°

GABRIELA HAMMES LEHMKUHL 4°

LAURA ALMEIDA SERRA 5°

ANA LUIZA BRITO AGUIAR 6°

JOÃO VICTOR DIAS LEITE 7°

Cargo 002 - BOLSISTA ANALISTA PLENO I

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

 ITALLO CLEMENTINO RAMALHO RODRIGUES 1°

ARTHUR MESQUITA DOS SANTOS 2°

HELEN CHRISTINA MISAKI KUBOTA 3°

ISADORA RENATA BORGES DE OLIVIEIRA 4°

Edital para concessão de bolsas e auxílios 12368366         SEI 23106.118182/2024-77 / pg. 1

Cargo 003 - BOLSISTA ANALISTA PLENO II

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

BEATRIZ DA SILVA LIMA 1°

Cargo 003 - BOLSISTA MUSEOLOGIA
CANDIDATO

NÃO HOUVE CANDIDATOS

Comissão Avaliadora

Mônica Giannoccaro Von Huelsen (presidente)
Juraci Mário de Carvalho
Darlan Portela Fontenele

Documento assinado eletronicamente por Monica Giannoccaro Von Huelsen,
Professor(a) de Magistério Superior do Instituto de Geociências, em
10/02/2025, às 12:46, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na
Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.
Documento assinado eletronicamente por Juraci Mario de Carvalho, Técnico(a)
em Assuntos Educacionais do Observatório Sismológico, em 10/02/2025, às
12:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da
Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.
Documento assinado eletronicamente por Darlan Portela Fontenele,
Técnico(a) em Eletrônica do Observatório Sismológico, em 10/02/2025, às
13:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da
Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 12368366 e o código CRC B27DF797.

Referência: Processo nº 23106.118182/2024-77 SEI nº 12368366

Edital para concessão de bolsas e auxílios 12368366         SEI 23106.118182/2024-77 / pg. 2

	Edital para concessão de bolsas e auxílios 12368366